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Köszönet a megértésért 
és közreműködésért

Hosszabbított ügyfélfogadás

Még mindig sok a szemét 

A napokban fejeződött be 
városunkban több út- és jár-
daszakasz felújítása. A mun-
kálatok még márciusban 
kezdődtek a hibás szakaszok 
feltárásával, majd áprilisban 
folytatódtak az aszfaltozás-
hoz történő előkészítéssel. 
A munkálatok kivitelezését 
egyrészt a téli fagyok, más-
felől pedig a gépjárműforga-
lom okozta fokozott igény-
bevétel tették indokolttá. A 
munkálatokat végző Area 
Somorja Kft. munkatársa-

inak a kátyúk mellett több 
helyen megsüllyedt út-  és 
járdaszakaszokat kellett kija-
vítaniuk, valamint sor került 
néhány új utca leaszfaltozá-
sára is. A munkák a napok-
ban értek véget. Ezek során 
új térkőborítást kapott a 
Hosszú utca egy 650 méte-
res szakasza, új aszfaltbur-
kolat került a Gazda sor 7., 
9. és 10. szám, az 57. és 59. 
szám, valamint a 25., 27. és 
9. szám előtti útszakaszra, 
illetve ez utóbbiak eseté-
ben a járdaszakaszra is, a 
Fő utca és a Pomléi út egy-

egy 30 méteres szakaszára, 
a Tűzoltó utcában található 
parkoló felületére, valamint 
Bucsuháza egyik új utcájára 
annak teljes hosszában. Az 
aszfaltozásnak köszönhető-
en megújult, s így forgalmi 
és esztétikai szempontból 
egyaránt elfogadható álla-
potba került Csölösztőn a 
Töltés menti utcán találha-
tó feszület körüli útszakasz, 
valamint sor került a Gaz-
da sori játszótér régi bur-
kolatának eltávolítására és 

újraaszfaltozására is. Nagy 
József, az Area Somorja Kft. 
igazgatója ezúton is köszöni 
városunk lakosainak meg-
értését és közreműködését: 
„Nagyban megkönnyítette 
a munkánkat, hogy a lakos-
ság reagált a felhívásainkra 
– mondta –, és közreműkö-
dött velünk az éppen aktuá-
lis munkálatok helyszíneinek 
kiürítésében, sőt sok esetben 
a rend és tisztaság helyreál-
lításában is. Bízom benne, 
hogy a jövőben is a kölcsö-
nösség fogja meghatározni a 
viszonyunkat.” 	        (Lőrincz)

Június 17-ig hosszabbított 
ügyfélfogadási időben igé-
nyelhetők a parkolóbérletek.
Városunk parkolási rend-
szerének üzemeltetője, az 
Area Somorja Kft. 2017. 
május 15-től hosszabbított 
ügyfélfogadási időben áll 
azok rendelkezésére, akik 
parkolóbérleteiket, illetve a 
parkolóhelyek szabad hasz-
nálatára feljogosító kártyákat 
szeretnék meghosszabbíttatni 
vagy kiváltani. Az Area szék-
helyén, a Pozsonyi út 88. szám 
alatt a parkolóbérletek és a par-
kolóhelyek szabad használatá-
ra feljogosító kártyák hétfőtől 
csütörtökig naponta 7.00-tól 
15.30-ig, pénteken 7.00-tól 
18.00-ig, szombaton pedig 
8.00-tól 12.00-ig válthatók ki.
Mivel a parkolóbérlet kiadása 
meghatározott gépjárműre és 
rendszámra történik, meglévő 

parkolóbérlet esetében a gép-
jármű tulajdonosának a 2016-
ban kiadott bérletet, új igénylés 
esetén pedig a gépjármű for-
galmi engedélyét és személyi 
igazolványát kell felmutatnia. 
Ez a fizetős parkolózónában 
állandó lakhellyel rendelkező, 
a parkolóhelyek szabad hasz-
nálatára feljogosító kártyákat 
igénylő lakosokra is érvényes. 
Fizetni csak készpénzzel lehet.
A feltüntetett nyitvatartási 
rend 2017. június 17-ig van 
érvényben. 		   (–)

Városunk önkormányzata 
az idei tavaszi nagytakarítást 
eredetileg április 22-re, a Föld 
napjára hirdette meg, de a 
hónap második felében uralko-
dó kedvezőtlen időjárásra való 
tekintettel egy héttel későbbre, 
vagyis április 29-re halasztotta. 
Nem hatott ki az időpontválto-
zás a tizedik alkalommal meg-
tartott takarítási akció sikerére? 
– kérdeztük Kocsis Arnoldtól, 
a városi hivatal környezetvédel-
mi szakelőadójától.   
– Szerencsére az egyhetes 
csúszás nem volt érezhető 
hatással a nagytakarítási nap-
ra. A résztvevők száma idén is 
120-130 körül mozgott. Mind-
három alapiskolánk nagy lel-
kesedéssel kapcsolódott be az 
akcióba, sok esetben mozgó-
sítva a szülőket is. Öröm volt 
látni a sok fiatal résztvevőt, 

akik felnőtté válva remélhe-
tőleg felelősségteljesebb és 
környezettudatosabb polgára-
ivá válnak városunknak – akik 
után nem kell majd a szemetet 
másnak összeszedni. Ezúton 
szeretném megköszönni mind-
három alapiskolának és a taná-
roknak, hogy megszervezték 
a részvételt, és persze minden 
kedves résztvevőnek is köszö-
nöm a segítséget!
Egy-egy helyszínen talán keve-
sebb volt a szemét, mint tavaly, 
de ez, sajnos, nem annak 
köszönhető, hogy az embe-
rek kevesebbet szemetelnek, 
hanem annak, hogy március 
végén a helyi vadásztársaság is 
átfésülte a város külterületeit, 
és begyűjtötte a tél folyamán 
felgyülemlett szemetet. Persze 
azért még így is volt mit össze-
szedni.  			    (ti)
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Városunk önkormányzatának nevében Bárdos Gábor pol-
gármester és Orosz Csaba alpolgármester május 30-án fejez-
te ki jókívánságait azoknak, akik májusban töltötték be 70., 
75., 80., 85. és ennél többedik életévüket. Az ünnepelteknek 
jó egészséget és boldog öregkort kívántak, de megjegyezték 
azt is, hogy szeretnék, ha városunkban kialakulna egy olyan 
fiatal közösség, amely tiszteli és megbecsüli az idősebb kor-
osztályt.  					                (ti)

A tavaszi vásár második napján, május 19-én vettek búcsút 
alma materüktől és a várostól a Madách Imre Gimnázium 
végzős diákjai, akiknek a vásári hangulat még emlékezete-
sebbé tette a ballagás pillanatait.		             	  

A szépkorúak köszöntését követő napon, május 31-én üdvö-
zölte városunk lakosainak körében Orosz Csaba alpolgár-
mester azokat a kisbabákat, akik már elérték legalább féléves 
korukat. A babaprogramot, vagyis az újszülöttek fogadását 
városunk önkormányzata 2016-ban vezette be, s már ötödik 
alkalommal rendezte meg.  			             (kk)

A május 18–20-án tartott 
tavaszi vásár képekben
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Megyei kitüntetések Nem nyertünk, de sebaj...

Táncosaink sikerei

Május 18-a a Múzeumok 
Nemzetközi Napja, melyet 
1977 óta ünneplünk. A 
múzeumok többsége e 
napon a világ minden 
táján rendkívüli eseménye-
ket szervez, s hosszabbí-
tott nyitvatartással várja a 
látogatókat. Hazánkban a 
Múzeumok és galériák éjsza-
kája című projekt vált sike-
ressé és népszerűvé. Ezen 
a napon a Nagyszombat 
Megyei Önkormányzat már 
hagyományosan kitünteté-
seket adományoz a kultúra 
terén kimagasló eredmé-
nyeket elérő egyéneknek és 
csoportoknak. A Ján Palárik 

Színház tükörtermében 
tartott idei ünnepségen 38 
személy és 10 csoport vette 
át a megye elnökének emlék-
plakettjét, emléklapot pedig 
hatan kaptak. Városunkból 
is többen részesültek az 
elismerésben. Nagyszom-
bat Megye Önkormányzata 
elnökének emlékplakettjét a 
Csalló Néptáncegyüttes és a 
Híd vegyes kar kapta. Az elis-
meréseket Keresztes Róbert, 
illetve Nagy Péter vette át. 
Nagyszombat Megye Önkor-
mányzata elnökének emlék-
lapját Judita Kaššovicová és 
Juraj Turtev kapta. Gratulá-
lunk!			    (ti)       

A Szél utcai óvoda részt vett a 
Tesco Alapítvány által meghir-
detett Önök döntenek, mi segí-
tünk című versenyben, s ahogy 
arról áprilisi számunkban 
írtunk, az Egészséges gyerekek – 
sikeres jövő projekt bekerült a 
régió három legjobbja közé. A 
második forduló eredményé-
ről a vásárlók döntöttek, akik-
nek a március 8-a és április 4-e 
közötti vásárlásukkor kapott 
pénzérmét kellett bedobniuk 
a projekt címével megjelölt 
dobozba. A versenyből a leg-
több szavazatot kapott projekt 
került ki győztesen, s nyerte el 
a fődíjat, vagyis az 1300 eurót. 
A somorjai pályázat a leadott 
érmék száma alapján a máso-
dik helyen végzett. Hogyan 
vélekedik az elért eredményről 
Almási Mária, az óvoda igazga-
tója? 
–  Városunkban nagy fölén�-
nyel nyert az óvodánk, mivel a 
szavazásba bekapcsolódott az 
összes helyi oktatási intézmény 
(óvodák, iskolák, szülői taná-

csok), amiért ezúton is köszö-
netet mondunk. Projektünk 
mindenkitől megkapta a kellő 
támogatást, de ahogy az vár-
ható volt, a több lakost szám-
láló Dunaszerdahellyel nem 
tudtuk felvenni a versenyt. Így 
számunkra a 2. hely maradt. 
De nem keseredtünk el, bízunk 
abban, hogy jövőre több sze-
rencsénk lesz, nem adjuk fel 
olyan könnyen. Örömmel tölt 
el bennünket, hogy vannak 
más jellegű projektjeink is, 
amelyekben óvodánk támoga-
tást nyerhet. Évek óta bekap-
csolódunk a rajz- és kézimun-
ka-pályázatokba, melyek során 
már országos első és második 
helyet is szereztünk, az indi-
ai nagykövetségre benyújtott 
pályázatunkkal pedig a 7. 
helyen végeztünk. Óvodánk-
ban teljes a harmónia, nagy a 
versengési vágy, s számunkra, 
pedagógusok számára nincs 
nagyobb öröm, mint a gyer-
kőcök elégedett mosolyának 
látványa.  	  	 (ti)

A Régi idők emlékei 2. című fotókiállítás megnyitóján április 
28-án, pénteken a jelenlevők a képek láttán felidézhették 
az egykori május elsejei nagy, díszes felvonulásokat, a har-
minc-negyven évvel ezelőtti majálisokat, a munka idei ünne-
pén, hétfőn pedig a nosztalgiázást félretéve részt vehettek 
a Pomlé városi parkerdőben tartott majálison. A majálisok 
ugyanis mint szórakoztató, kikapcsolódást szolgáló rendez-
vények máig megmaradtak. 
A városi művelődési központ által szervezett majális idén is 
gyermekprogramokkal vette kezdetét, a játszóréten voltak 
kézműves-foglalkozások, ügyességi játékok, légvárak, a helyi 
önkéntes tűzoltótestület jóvoltából tűzoltóautó, a Szlovák 
Vöröskereszt alapszervezete elsősegélynyújtási technikákat 
mutatott be, de sokan megcsodálták a repülőmodellezők 
által kiállított modelleket is. Nagy érdeklődés kísérte Erika 
és Tibor gyermekműsorát, valamint a Bum Bác bábszínház 
előadását. A nagyszínpadon a helyi együttesek szórakoztat-
ták fellépésükkel a hálás közönséget. 		             (ti)

A Šaffa sarkan-
tyúja elnevezésű 
szóló-néptánc-
verseny kerületi 
fordulóját április 
elején rendezték 
meg Vágkeresz
túron (Križovany 
nad Dudváhom). 
Járásunkat ezen a 
megmérettetésen 
a somorjai Nagy 
Csali, a dunaszer-
dahelyi Csallóközi Néptánc-
együttes és az Ágacska Nép-
táncegyüttesek szólótánco-
sai képviselték. 
A Nagy Csali szólótáncosa, 
Rajcsányi Ádám pásztorbo-
tolót és vasvári verbunkost 
adott elő. Szintén ebből az 
együttesből Gyén Noémi és 
Válent Bence lassú és friss 
csárdással lépett színpad-
ra. Béhr András Bertalan, a 

Csallóközi Néptáncegyüttes 
szólótáncosa sallai verbun-
kossal mutatkozott be. A 
szakmai zsűri ezeket a tán-
cosokat aranysávos minősí-
tésbe sorolta be, és tovább-
juttatta az országos verseny-
re. Az előkelő ezüst sávba 
sorolta a somorjai Kovács 
Barbarát és Száz Dávidot. 
Gratulálunk!

Molnár Ingrid
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Április utolsó szombatján állították fel Tejfalun a Csemadok 
májusfáját. Az előző évek hagyományait követve a falu férfi 
tagjain kívül a feldíszített fa kihelyezésében a helyi alapisko-
la tanulói és tanárai is részt vettek.

Tóth László felvétele

A Kukkónia Szabadidőközpont a városi művelődési központ 
színháztermében anyák napi ünnepséget rendezett. A hagyo-
mányos rendezvényen az intézményt látogató tanulók mellett 
nagy sikert aratva fellépett a látványtáncok tavalyi országos 
döntőjének győztese, a Simi Dance tánccsoport is.              (ti)

Megújult a Kukkónia Szabadidőközpont bejárata. A régi, bal-
esetveszélyes csempék helyére szép újak kerültek. Az intéz-
mény igazgatósága ezúton is köszönetét és háláját fejezi ki 
Kirchner István somorjai vállalkozónak, aki csapatával együtt 
ingyen és bérmentve elvégezte a felújítási munkákat.          (–)

Harmincéves a Duna 
utcai óvoda

Zacharov Erika igazgatónő 
így vallott az elmúlt harminc 
évről: „A Duna utcai óvoda 
és bölcsőde közös létesítmé-
nyét 1987. március 2-án adták 
át rendeltetésének. Az azóta 
eltelt röpke harminc év alatt 
sok minden megváltozott. 
1991-ben megszűnt a bölcső-
de, helyébe egy óvodai osztály 
létesült. Később tornatermet 
hoztunk létre, majd a nagy 
érdeklődésre való tekintettel 
azt is átalakítottuk osztál�-
lyá. Így mára már ötosztályos 

óvoda lettünk. Ha csak arra 
gondolok, amikor az óvoda 
kétéves működése után diák-
lányként Franciska, Éva, Piros-
ka nénik mellett tölthettem 
kötelező pedagógiai gyakorla-
tomat, vagy arra, hogy kezdő 
óvónőként 1996-ban megkap-
tam életem legnagyszerűbb 
lehetőségét, amiért a mai 
napig is hálás vagyok, vagy-
is hogy Vörös Alica, Kovács 
Erzsébet és Varga Rozália 
mellett elindulhatott óvónői 
pályafutásom, vagy ha arra 
gondolok, hogy 2007-ben így 
együtt ünnepeltük óvodánk 
fennállásának 20. évforduló-
ját, elégedettség és öröm töl-
ti el a lelkemet. Kevés olyan 
ember van városunkban, aki 
ne ismerné vagy ne hallott 
volna óvodánkról. A hírnév 
megalapozásában nagy szere-
pet játszott Valacsay Franciska 
egykori igazgatónő és csapata. 
Az óvodában kezdettől fogva 

céltudatos, színvonalas mun-
ka folyt. Bábcsoport műkö-
dött, mely többször szere-
pelt a Duna Menti Tavaszon, 
rajzversenyeken való sikeres 
részvételeink, a gyermekköz-
pontúságot előtérbe helyező 
oktató-nevelő program jel-
lemezte munkánkat. Aztán 
jöttek a változások, kicseré-
lődtek a kolléganők, majd 
2013-ban bizalmat kaptam az 
óvoda irányítására. De egy-
valami azóta sem változott: a 
gyermekekben rejlő szépség, 

jóság és szeretet. Ez jelenti a 
legnagyobb örömet a hiva-
tásunkban, ugyanakkor a 
legnagyobb felelősséget is: 
azt, hogy ezzel a ránk bízott 
kinccsel értő és érző figye-
lemmel bánjunk, hogy meg-
őrizzük, gazdagítsuk.”
Az óvoda kollektívája a jubi-
leum alkalmából ünnepi 
díszbe öltöztette az intéz-
ményt, s egy egész héten át 
meglepetésekkel szolgált az 
óvodásoknak. Külön tortával 
ünnepelt minden csoport, a 
támogatóknak köszönhetően 
pedig minden óvodás ünnepi 
logóval ellátott színes pólót 
és emlékplakettet kapott aján-
dékba. A logós pólók nagy 
sikernek örvendenek, ilyen 
pólót kaptak az óvodát látoga-
tó gyermekek a húszéves jubi-
leum alkalmából 2007-ben is. 
Lehet, sokan közülük még ma 
is emlékként őrzik… 

Kép és szöveg: Tóth Ilona

Fennállásának harmincadik évfordulóját ünnepelte a Duna 
utcai óvoda. Az ünnepségsorozat során rajzkiállítással 
kedveskedett a látogatóknak, s családias jellegű műsoros 
délutánra invitálta a szülőket és az intézmény fenntartójának 
képviselőit.
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Tűzoltó-bemutató 
rendőrkutyákkal

Városunk idén tavasszal 
átvette Dunaszerdahelytől 
a Megelőzés városa nevű pro-
jekt stafétáját. Mint a pro-
jekt címe is jelzi, az orszá-
gos program célja az, hogy 
a különböző programokon 
keresztül alternatívát kínál-
jon a fiataloknak a drog-, 
az alkohol- és egyéb függő-
ségekkel szemben, növelje 
a közbiztonságot, illetve 
rávilágítson a környezettu-
datos viselkedés, valamint a 
helyi értékek megőrzésének 
fontosságára. A projektbe 
korábban Besztercebánya, 
Érsekújvár, Nyitra, Szered 
és Galánta is bekapcsoló-
dott, több téma köré cso-
portosítva annak aktivitásait 
– ilyen volt egyebek mellett 
a szelektív hulladék gyűjté-
se, az egészséges életmód 
és a sport népszerűsítése, 

valamint a bűnmegelőzés. 
Somorja apraja – pontosab-
ban a város óvodáit, vala-
mint alapiskoláinak előkészí-
tő és első osztályait látogató 
számtalan gyerek – május 
16-án nagy sikerű tűzoltó-
bemutatón vett részt a helyi 
tűzoltószertár udvarán, 
amelyet a városi rendőrség 
szervezett számukra, saját 
kutyáit is felvonultatva. A 
lebonyolításban a hivatásos 
tűzoltóság és a helyi önkéntes 
tűzoltótestület is részt vett. A 
szakemberek életszerű helyze-
teket jelenítettek meg, azokon 
mutatták be, hogy milyen szi-
tuációkban kell nap mint nap 
helytállniuk. A legnagyobb 
sikert a rendőrök szolgálati 
kutyái aratták, ugyanakkor 
a tűzoltók bemutatója sem 
maradt ováció és taps nélkül.

Lőrincz Adrián

A hagyományoknak megfe-
lelően 1991 óta újra min-
den évben május 4-én tart-
ják a Tűzoltók Napját, ami 
egyben Szent Flórián nap-
ja is, aki a tűzoltók védő-
szentje, valamint megtes-
tesítője a tűzoltói munka 
lényegének: a bátorságnak, 
az önfeláldozásnak, az áll-
hatatosságnak, a becsület-
nek és az emberek megse-
gítésének. 
A tűzoltók nap mint nap 
mentik az emberi életet és 
az anyagi javakat. Az éle-
tük állandó készenlét és 
feszültség. Az adott hely-

színen a külső szemlélő 
csak azt láthatja, hogy 
szervezetten dolgoznak, 
határozottan cselekszenek, 
mentenek. 
Élményben gazdag látoga-
tást tehettünk a somorjai 
tűzoltóknál, név szerint:
Rácz Gábor, Kardos Tibor, 
Marek Javorský és Tomáš 
Iván segédletével.
Tanulóink bepillantást 

nyerhettek mindennapi 
feladataikba, munkájukba. 
Részletesen megismerhet-
ték a tűzoltófecskendő-fel-
szerelést, sőt ki is próbál-
hatták.
A tűzoltó bácsik beszéltek 
munkájukról, és közben 
az autót körbejárva meg-
mutatták a gyerekeknek az 
általuk használt munka-
eszközöket. Bemutatták a 
hővédő sisakot, és a gye-
rekek közelről megnézhet-
ték, hogy mit rejt a hatal-
mas és titokzatos piros 
autó. Élményt jelentett szá-
mukra, hogy egy kis időre 

bele is ülhettek. Búcsúzóul 
a tűzoltó bácsik megmutat-
ták, hogyan indul egy riasz-
tás, bekapcsolták a jelző-
fényt és a szirénát, hiszen 
a hétköznapokban is így 
tudatják a közlekedőkkel, 
hogy nekik sürgős, fontos 
dolguk van. Köszönjük!
Bab Éva, Bugár-Felinger Denisza, a 
Corvin Mátyás Alapiskola 2. a és b 

osztályának osztályfőnökei                                

Látogatás a tűzoltóknál

A Megelőzés városa címen futó projekt részeként valósult meg 
május 19-én a Tejfalui Magyar Tanítási Nyelvű Alapiskola 
szervezésében a Stafétafutás az egészséges Somorjáért elneve-
zésű futóverseny. A rendezvény során többtucatnyi óvodás, 
illetve iskolás állt rajthoz, hogy végigfussa a szervezők által 
kijelölt távokat – az egyik tanintézménytől a másikig. A rajt 
Tejfalun volt az óvodánál, a futók a város zászlaját magasba 
emelve futottak. A városházánál célba érve minden résztvevő 
oklevelet kapott. 

Fotó: Lőrincz Adrián

Hibaigazítás
Legutóbbi számunk 5. oldalán az „Ismét együtt sza-
valt a város“ című cikkünkben hibásan tüntettük fel az 
egyik szavaló nevét. A név helyesen: Kirner Karolina. 
Az érintett elnézését kérjük.

A szerkesztőség 
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Ápolják a baráti kapcsolatokat
A városunkban működő 
négy nyugdíjas-  és rokkant-
nyugdíjasklub közül a moz-
gáskorlátozottak 769-es szá-
mú alapszervezete tartotta 
meg utolsóként a tavalyi évet 
értékelő közgyűlését. 
A közel nyolcvan tagot 
számláló szervezet tevékeny-
ségéről Fehér Ferenc elnök 
és Farkas Gábor titkár adott 
számot. Kiemelten szóltak a 
mozgáskorlátozottak számá-
ra rendezett versenyekről, 
melyeken a tagok rendsze-
resen részt vesznek határa-
inkon innen és túl. A helyi 
szervezet is rendez néhány 
sporteseményt, melyek 
közül említést érdemel a már 
hagyományosan májusban 
tartott horgászverseny és 

az egykori T18-as tornate-
rem átépítésével kialakított 
Sportközpontban rendszere-
sen június végén megtartott 
sportnap.  E rendezvényekre 
a szervezők a hazai (duna-

szerdahelyi, nagymegyeri 
stb.) alapszervezeteken kívül 
meghívják a baráti magyar-
országi egyesületek (Győr, 
Balatonalmádi, Pápa stb.) 
tagjait is. A vezetőség célja 

a jó kapcsolatok ápolása, a 
baráti szeretet elmélyítése. 
Ezért a szervezet ügyel arra, 
hogy az évente kétszer meg-
rendezett, zenés szórakozás-
sal egybekötött név-  és szü-
letésnapi ünnepségen egy 
szál virág kíséretében jókí-
vánságait fejezze ki a klub 
minden egyes tagjának. A 
szervezet életében rendsze-
ressé váltak a majálisok és a 
karácsonyi összejövetelek is.            
A közgyűlést köszöntötte 
Molnár István, a járási szer-
vezet alelnöke, valamint a 
polgármester és alpolgár-
mester távollétében Lakatos 
Annamária, a városi hivatal 
közigazgatási, szervezési és 
szociális osztályának vezető-
je.  			    (ti)

A baráti klubok elnökei köszöntik egymást

Nemzetközi 
horgászverseny

Gyerekek a tóparton
A Szlovákiai Mozgáskor-
látozottak 769. számú 
somorjai alapszervezete 
a Kormorán szálló és a 
horgászszövetség támo-
gatásának köszönhetően 
idén is megrendezte a már 
hagyományos nemzetközi 
horgászversenyt a három 
hektár területű csölösztői 
lagúnán.  
Az alapszervezet egyik fő cél-
ja a mozgáskorlátozottak és 
egészségkárosultak szociális 
és kulturális életének gaz-
dagítása. A versenyre Győr-
ből és Balatonalmádiból is 
érkeztek horgászok. Ami 
az eredményeket illeti, az 
elmúlt évekhez képest sok-
kal kevesebb halat sikerült 
fogniuk a versenyzőknek, 
a hangulat viszont nagyon 
baráti és vidám volt. Frissítő-
ről és tízórairól a Kormorán 
szálló gondoskodott, ezzel 
is támogatva a szervezetet.  
A díjazottak: szlovákiai ver-
senyzők: 1. Ifj. Naszádos 
László, 2. Farkas Gábor, 3. 
Pokorný Anton. Magyaror-
szági versenyzők: 1. Herczeg 
László – Balatonalmádi, 2. 
Herczeg Lászlóné – Bala-
tonalmádi, 3. Vanhal Róbert 

– Győr. A vándorserleget a 
győri Sulok András nyerte 
el.  
Az év elején elhunyt az alap-
szervezet egyik oszlopos 
tagja, a kiváló horgászbarát, 
Csápai József. Herczeg Lász-
ló az ő emlékére létrehozta 
a Csápai József-emlékkupát. 
A kupát egy kísérőkupával 
együtt átadta a szervezet 
elnökének, Fehér Ferenc-
nek. Ezt a serleget minden 
évben más fogja elnyerni. 
Az alapszervezet vezetősége 
ezúton is köszönetet mond 
Herczeg Lászlónak a baráti 
gesztusért. 
A horgászverseny résztvevő-
it a szervezők finom gulyás-
sal vendégelték meg a Pomlé 
utcai klubhelyiségben. A 
kiváló ételt a már több nem-
zetközi főzőversenyen is 
díjat nyert Czucz Zoltán 
mesterszakács készítette el. 
A verseny, melyet megtisz-
telt jelenlétével Orosz Csa-
ba, Somorja alpolgármes-
tere is, következő fordulója 
május 27-én volt Győrben, 
a Pintér Ferenc által vezetett 
Győri Egyetértés Sportegye-
sület szervezésében.

Farkas Gábor  

A csallóközcsütörtöki hor-
gászklub május 1-jén ismét 
megrendezte a már hagyo-
mányos ifjúsági horgász-
versenyt. A rendezvényt 
Olgyán, a helyi tó partján 
tartotta. A vidám, jókedvű 
verseny sok fiatal családot 
vonzott ki a természetbe. 
A gyerekek ügyesek voltak, 
és rengeteg halat fogtak. 
A díjazottak: a legnagyobb 
halért járó díjat Dudás Dani 
nyerte el. A fiatalok horgász-
csapata kategória győztesei 
Mucska Laura, Nemec Noel, 
Nemec Tónika és Dudás 
Dani lettek, a 2. helyen Kiss 

Ádám és Nagy Tamás, a 3. 
helyen Nemec Adelka és 
Nemec Zoé végzett.
Horváth-Józan Gabriella 
palacsintát sütött a fiatal ver-
senyzők számára, Gasparek 
Klára, Józan Márton és 
Gasparek Tamás pedig 
frissen sült hallal kínálta a 
jelenlévőket. A horgászklub 
a versenyt jövőre is meg sze-
retné rendezni, mivel a ren-
dezvényt nemcsak egyszerű 
versenynek, hanem egy csa-
ládias hangulatú, a fiatal csa-
ládokat összetartó esemény-
nek tartja.

Farkas Gábor  
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A múlt nyomában
“Nem tudhatom, hogy másnak 
e tájék mit jelent, / nekem szü-
lőhazám itt e lángoktól ölelt / kis 
ország, messzeringó gyerekkorom 
világa” – Radnóti Miklós gyö-
nyörű verssorait idézte Bauer 
Edit a Régi Somorja képekben 2. 
című kiállítás megnyitóján ápri-
lis 28-án. 
A Szinghoffer Gábor által meg-
álmodott és kivitelezett tárlat 
több mint 200 újabb fotón 
mutatta be városunk egykori 
arculatát, a lassan már fele-
désbe merülő utcákat, tereket, 
házakat. – A kiállítás a város 
életének csaknem 100 évét öle-
li fel, kivéve azokat az éveket, 
amikor „a házfalakról csorgó 
vöröslő fájdalom” a mindenna-
pok részeként az itt élők kese-
rű tapasztalása volt. Ki tudja, 
miért, erről a szörnyű időről 
nincs dokumentumunk… Meg-

lehet, tilos volt fényképet készí-
teni, talán erő sem volt hozzá, 
de lehet, hogy amennyiben vol-
tak is ilyen képek, nem őriztük 
meg őket, így próbálva megsza-
badulni a gyötrő emlékektől… 
– emlékeztetett Bauer Edit, 
majd hozzátette: – Egy várost 
kis dolgok is naggyá, híressé 
tudnak tenni. Somorja példája 
bizonyítja, hogy egy  pék vagy 
egy fagylaltos is legendássá 
teheti a várost. S a régi arcok 
– kit ne érintene meg, hogy 
szüleire, rég a földben porladó 
rokonaira, osztálytársaira, bará-
taira ismer egy-egy felvételen, 
visszaidézve élete, életünk rég 
feledésbe merült pillanatait. Az 
ő kezük munkája, elképzelései 
is alakították a várost generá-
ciókon keresztül. Mint ahogy 
rajtunk is, mindnyájunkon 
múlik, milyen nyomot hagyunk 

magunk után… Köszönet azok-
nak, akik megőrizték az emlé-
keket, s azoknak is, akik össze-
gyűjtötték és elénk tárták őket… 
A somorjaiak a tárlatnyitón, 
melynek jó hangulatáról a 
Duna Folk Band gondosko-

dott, ismét egy népes családot 
alkotva gyűltek össze a műve-
lődési központban, s a képek-
ben nemcsak e napon, hanem 
május összes napján gyönyör-
ködtek, felidézve gyermekkoruk 
szép emlékeit... 		    (ti) 

A Szeretethíd, vagyis a Kárpát-medencei Református Önkén-
tes Napok keretében május 21-én piknikkel egybekötött 
zenés-beszélgetős délutánt szervezett a Somorjai Reformá-
tus Egyházközség a helyi idősek otthonában. Az intézmény 
udvarán tartott rendezvény során bemutatkozott  az egyház-
község családi énekkara, a György András lelkipásztor tar-
totta istentisztelet után pedig a Duna Folk Band szórakoz-
tatta a lakókat. – Az egyházközség 250 eurót adományozott 
intézetünknek, amelyből egy kerti grillezőt vásároltunk, és 
a helyszínen azonnal ki is próbáltunk – mondta lapunknak 
Bodó Anna, az Ambrózia Idősotthon igazgatónője, majd 
hozzátette: – Az otthon lakóinak kellemes, szórakoztató dél-
utánban volt részük. 				                (–)

A Kukkónia Szabadidőközpont az egyes ünnepek alkalmá-
val rendszeresen ellátogat az Ambrózia Idősotthonba, hogy 
zenés-verses összeállítással kedveskedjen az ott lakóknak, 
egy kicsit változatossá tegye megszokott hétköznapjaikat, 
egy kis fényt vigyen az életükbe. Így volt ez legutóbb is, ami-
kor az intézmény pedagógusai és tanulói anyák napi műsor-
ral lepték meg az otthon lakóit.  			            (ti)

Kedves Családok! Nagyszülők, Apukák, Anyukák, 
Gyerekek és Egyedülállók!

Közös találkozásra, ismerkedésre, játékra, lelki és testi 
feltöltődésre hívjuk mindnyájukat

2017. június 17-én,
szombaton a somorjai Honismereti Ház udvarára 

a 6. alkalommal megrendezendő

 Családi piknikre. 
Program:
15.00 – Regisztráció és közös játék
15.00 – Madarak és fák – társaink a teremtésben 
(előadó: Újhelyi Rozália)
16.30 – Sziki Károly színművész összeállítása  Egerből
17.00 – Íjászbemutató, íjászkodás (Bánszki Tamás és 
Kósa Miklós Gyöngyösről)
Közben kézműves-foglalkozások és közös piknikezés – 

az otthonról hozott piknikkosárból.

Szeretettel vár mindenkit a szervező:
a VITA HUMANA polgári társulás.
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A városi rendőrség hírei

è Május 2-án 9.50-től 14.10 
óráig a Városmajor utcában 
a zöldövezeten, vagyis tiltott 
helyen parkolt egy személy-
gépkocsi. Pénzbírsággal súj-
tották a törvényszegésért. 
– 11.32 órakor bejelentés 
érkezett a rendőrőrsre, hogy a 
Fő utcán, a városháza mellet-
ti parkban nyoma veszett egy 
kisfiúnak. A rendőrök tizen-
öt percen belül rátaláltak a 
hároméves gyermekre a Billa 
bevásárlóközpontnál, és átad-
ták az édesanyjának.  
è Május 5-én 12.45 órakor 
a városi rendőrök kóborló 
kutyát találtak a Pozsonyi 
úton. Befogták, és a rendőr-
őrs mellett levő menhelyre 
szállították. Gazdája 13.20 
órakor jelentkezett az állatért.  

– 24.30 órakor a rendőrjárat 
arra figyelt fel, hogy a Kaszár-
nya utcában egy ismeretlen 
férfi a kerítésen keresztül két 
kutyát etet. Az állatok gazdá-
ja úgy nyilatkozott, hogy az 
illető már legalább tíz napja 
eteti ilyen módon a kutyáit. 
A rendőrök felhívták a figyel-
mét arra, hogy az etetésnek 
ez a módja helytelen, mert 
a kutyák elveszíthetik őrző-
képességüket, és betöréses 
lopás is bekövetkezhet.  
è Május 7-én 12.30 órakor 
a Lovagló utcában vita tört ki 
két szomszéd között.  A vesze-
kedésre amiatt került sor, 
hogy egyikük ittasan kibon-
totta a kerítés egy részét, és 
behatolt a szomszéd telkére 
azzal a szándékkal, hogy ott 

állást építsen az építkezésé-
hez. A szomszéd tiltakozá-
sára durva sértegetésekkel 
és fenyegetőzésekkel felelt. 
Mivel tettével törvényt sértett, 
pénzbírságot róttak ki rá. 
è Május 10-én 10.50 óra-
kor a Platán lakótelepen sza-
bálytalanul sétáltatott a gaz-
dája egy nagynövésű kutyát. 
Mivel nem tartotta be a 
kutyatartásról szóló városi 
rendeletet, a rendőrök pénz-
bírsággal sújtották.
è Május 11-én 12.40 óra-
kor a Fő utcán a mozgáskor-
látozottaknak kijelölt parko-
lóhelyre parkolt le gépkocsi-
jával egy arra nem jogosult 
személy. Mivel tettével tör-
vényt sértett, nem kerülte el 
a pénzbírság.

è Május 14-én 19.40 órakor 
egy ittas személy feküdt a föl-
dön Tejfalun az Öreg utcában. 
Volt annyi ereje, hogy a rend-
őrök felszólítására elhagyja a 
helyszínt.
è Május 18-án 8.05 órakor 
bejelentés érkezett a rendőr-
ségre, hogy a Gazda sori jár-
dán egy elpusztult állat teteme 
található. A tetemet az Area 
Somorja Kft. eltávolította.  
– 14.10 órakor a Fő utcán egy 
idegen koldult. A járőr felszólí-
tására elhagyta a helyszínt. 
è Május 22-én 21.45 órakor 
a Kaufland őrző-védő egységé-
nek tagjai lopást jelentettek. Az 
elkövetőt a rendőrök a törvény 
értelmében pénzbírsággal 
büntették, melyet ő a helyszí-
nen meg is fizetett.

További nevek a „Nagyjaink padjain”   
A Somorjáért polgári tár-
sulás a CZ Slovakia társa-
sággal karöltve 2017. május 
1-jén ünnepélyes keretek 
között újabb névtáblákkal 
jelölte meg a már koráb-
ban kihelyezett padokat 
a Pomléban. A Nagyjaink 
padjai nevű kezdeménye-
zés második szakaszában 
öt padon avattak névtáblát 
olyan helyi személyiségek 
nevével, akik maradandót 
alkottak városunkban.   
A projekt mottója: A múlt 
kötelez. A közösség erejét 
és tekintélyét azok alapoz-
zák meg, akik áldozato-
kat hoznak érte: lemon-
danak saját érdekeikről 
a köz javára, miközben 
értékeket hoznak létre és 
hagyományt teremtenek. 
Somorja e tekintetben gaz-
dag örökséggel büszkélked-
het. 
A Nagyjaink padjai címen 
futó projekt első szakaszá-
ban 2014-ben a CZ Slovakia 
társaság anyagi támoga-
tásának, valamint Czucz 
István lelkes lokálpatrio-
tizmusának köszönhetően 
a Somorjáért polgári tár-
sulás kihelyezte a padokat. 
A város életét meghatáro-
zó somorjai személyisé-
gek emlékét szerette volna 

méltó módon megőrizni a 
padokon elhelyezett emlék-
táblákon. Olyan személyi-
ségeknek állított emléket, 
akik itt születtek, és tevé-
kenységükkel hozzájárultak 
városunk fejlődéséhez. 
A Nagyjaink padjai projekt 
tervei alapján 30 padot 
helyezett ki a Pomléi út 
mentén, valamint a Pomlé 
parkerdő területén. 2014-
ben 22 padon avatott fel 
emléktáblát. A padokat 
olyan személyiségek nevei 
díszítik, akiket Somorja 
lakosai is ajánlottak. Van-
nak köztük neves tanárok, 
lelkészek, zenészek, festő-
művészek, az egyik pad a 
somorjai önkéntes tűzoltó-
szervezet nevét viseli, és a 
népszerű somorjai fagyisról 
sem feledkeztek meg. 
2017. május 1-jén újabb 
emléktáblákat avattunk. A 
következő személyiségek 
neve került fel a padok-
ra: Kranzinger Ferdinánd 
fényképész, Tóth Károly, 
a Fórum Intézet alapítója, 
Hecht Anna pedagógus, 
Košťál Jozef ménesigaz-
gató, telivértenyésztő, 
Barcsek Sándor római kato-
likus esperes. 
(Folytatás a következő számban)

Tóth Ágnes, Somorjáért PT

A TÁMASZALAP Polgári Társulás a 2017/2018-as tan-
évben pályázatot hirdet ösztöndíjak elnyerésére.
A Pályázólapot a Corvin Mátyás Alapiskolában a 
TÁMASZALAP vezetőségi tagjainál lehet beszerezni, 
vagy le lehet tölteni az iskola honlapjáról (www.zscorvin.
sk). 2017. július 7-ig kell az iskola vezetőségénél szemé-
lyesen benyújtani vagy az iskola címére postán elküldeni 
(Základná škola Mateja Korvína s VJM, Rybárska 2, 931 
01Šamorín). Telefon: 031/562 22 70.
A pályázólaphoz mellékelni kell:
•	 �minden pályázónak: a hivatalos bizonylatot minden 

családtag bevételéről,
•	 �alap- és középiskolások esetében: az év végi bizonyít-

vány másolatát (mindkét oldalt),
•	 �elsős egyetemisták esetében: az érettségi bizonyít-

vány és az év végi bizonyítvány (mindkét oldalának) 
másolatát, valamint az egyetemi felvételről kapott 
értesítés másolatát,

•	 �a többi egyetemista esetében: a 2016/2017-es tanév 
(mindkét szemeszter) indexlapjainak másolatát.
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A Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár ajánlja új könyveiből  

Szélesi Sándor: Kincsem 
A csodakanca igaz története! Egy furcsa szerelem és egy 
legyőzhetetlen ló... A sors vagy talán maga a végzet rendezte 
úgy, hogy 1874 tavaszán egy tápiószentmártoni istállóban, 

Blaskovich Ernő birtokán megszülethe-
tett egy sárga csikó. Ez a csikó annyira 
darabos mozgásúnak tűnt, hogy ami-
kor a következő tavaszon vevők érkez-
tek a birtokra, a többi egyéves lovat 
elvitték magukkal, ezt az egyet azon-
ban ott hagyták. Mindeközben – ismét 
csak a sors különös játéka folytán – 
Blaskovich Ernő megpillantott egy kék 
szemű leányt a Nemzeti színpadán: a 
nyugodt életet élő, dolgos természe-
tű és kiszámítható férfi szerelmes lett. 

A több mint húsz év korkülönbség még talán legyőzhető lett 
volna, de a leány – Szabó Karolina – egy fejjel magasabb volt 
Ernőnél, ez pedig különös helyzeteket eredményezett a kora-
beli társasági eseményeken. 
Európában nem könnyű szeretni, és nem könnyű lovat futtat-
ni sem. Blaskovich Ernőnek mindkét ok miatt lettek ellenségei. 
Akadtak, akik úgy gondolták, ha a boldogságot elveszik a férfi-
tól, talán a lovát is le tudják győzni. A Kincsem egy különleges 
szerelem és egy legyőzhetetlen ló históriája egy szebb világból.

Orhan Pamuk: Cevdet Bey és fiai 
Cevdet Bey a 20. század elején válik gazdag török kereskedővé, 
amikor üzlettel még csak keresztények fog-
lalkoznak. Ezért az isztambuli üzletemberek 
világában idegennek, a késő oszmán kori elit 
tagjai között pedig kitaszítottnak érzi magát. 
Mégis eltökélten halad a maga útján: gya-
rapítja vagyonát, házat vásárol, és előkelő 
lányt vesz feleségül. Álma egy óraműpon-
tossággal működő nyugatias család, ahol 
a legfőbb érték az összetartozás és a békés, 
nyugodt élet. A következő generáció tagjai-
nak egyszerre kell szembenézniük az apai örökséggel és a nyu-
gatias reformok lázában élő, ám az évszázados beidegződéseket 
makacsul őrző társadalommal. Miközben Európa újabb hábo-
rúra készül, olyan erkölcsi dilemmákkal szembesülnek, amelyek 
mind ugyanazt a kérdést feszegetik: megvalósulhat-e Cevdet 
Bey álma, létezik-e a polgári világnak egy jellegzetes török vál-
tozata, vagy az egész csak illúzió. A válasz még a hetvenes évek 
forrongó politikai légkörében felnövő unokák számára sem egy-
értelmű. Orhan Pamuk 1982-ben megjelent első regénye három 
nemzedéken átívelő családtörténet. Az apró mozaikdarabkákból 
kirajzolódó, tablószerű elbeszélés hétköznapi pillanatképeket 
tár az olvasók elé, mégis érzékenyen világít rá azokra a prob-
lémákra, amelyek a mai napig feszítik a török társadalmat.

Összegezte tapasztalatait a FKI és a CEC
Budapesten került sor május 25-én a helyi Civitas Europica Centralis (CEC) Alapítvány és a szlovákiai Fórum Kisebbségku-
tató Intézet közös munkamegbeszélésére, amely a két intézet által, a Nemzetközi Visegrádi Alap támogatásával megvalósuló 
kutatási projekt keretében elvégzett „terepmunkák” (mélyinterjúk) főbb tapasztalatait összegezte. A közös projekt célja, 
hogy gazdaságszociológiai eszközökkel vizsgálja lehetséges hatásait azoknak a határ menti infrastrukturális fejlesztéseknek, 
melyek megvalósításáról Magyarország és Szlovákia kormánya még 2012-ben megállapodott. A tervek szerint a magyar–szlo-
vák határszakaszon 18 közvetlen közúti vagy vízi átjárhatóságot biztosító beruházás (köztük 5 Ipoly-híd) megépítése valósul 
meg a 2014 és 2020 közötti uniós (INTERREG V-A) forrásokból. A CEC és a Fórum vállalta, hogy megvizsgálja a fejlesztések 
lehetséges felzárkóztatási hatásait, és megpróbálja „előrejelezni” azt, hogy mely területeken nőhet meg az állampolgárok, 
vállalkozások igénye bizonyos határokon átnyúló (pl. tömegközlekedési, egészségügyi, szociális) közszolgáltatások iránt. A 
kutatás eredményei az elkövetkező hónapokban esettanulmányok formájában kerülnek feldolgozásra, valamint tervek sze-
rint egy szeptemberi konferencia keretében az érdeklődő nagyközönség részére bemutatásra. 				      (–)

Az idén hetedik alkalommal útjára bocsátott KOMP – a Kor-
társ Művészeti Panoráma május 12-én érkezett meg Somor-
jára. A kiállítást Lacza Tihamér nyitotta meg, zenés prog-
ramjukkal a Németh-Šamorínsky István Művészeti Alapisko-
la pedagógusai működtek közre. A május 31-ig nyitva tartott 
idei tárlaton Benková Zuzana, Dolán György, Juhász Tibor, 
Kopócs Tibor, Lipcsei György, Miro Gábriš Mirinof, Varga 
György, Borbély Károly, Borbély Máté, Füredi Kornél, Lebó 
Ferenc, M. Tóth Judit, Sipeki Zoltán és Uzsák Zoltán mutat-
ta be alkotásait.  				             	             (ti)

A Zalabai Zsigmond Városi Könyvtár vendége volt Endrei 
Judit, a sokak által ismert és kedvelt televíziós személyiség. 
A szépszámú közönség elsősorban tévés múltja miatt volt 
kíváncsi az egykori bemondónőre, aki a Korhatártalanul – 50 
után is aktívan című könyve kapcsán a tevékeny időskorról 
beszélt az érdeklődőknek. Elmondta, amikor negyvenöt éves 
korában észrevette, hogy a televízióban már nem várnak rá 
új kihívások, visszavonult. Írni kezdett, kiadót alapított, ren-
dezvényeket szervezett, életvezetési tanácsadó lett. A mai 
napig vezeti a klubját, és hirdeti, hogy az időskorúak számá-
ra is tartogat kihívásokat az élet. Szívesen beszélt magánéle-
téről, gyermekkoráról, lányairól, utazásairól.                    (vk) 
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Két somorjai a juniorválogatottban 

Szezonrajt éremesővel

Szeiler Matyás 15. a belgrádi Eb-n
Az elmúlt pár hetet európai 
versenykörutakkal töltötték 
a somorjai Gladiátor BK 
ifjú reménységei. A több-
napos edzőtábort követően 
– melynek birkózóklubunk 
volt a házigazdája – Szlová-
kia legjobb diák-, kadett- és 
juniortehetségei számára 
következett az „éleslövé-
szet”. Egyik legnagyobb 
ígéretünk, a 14 éves Szeiler 
Matyás előbb a horvátorszá-
gi Koprivnicában szerzett 

bronzérmet (Rabina Robert 
harmadik lett ugyanitt), 
majd a szerb fővárosba, 
Belgrádba vette az irányt. Itt 
került sor a történelmi első 
diák-Európa-bajnokság küz-
delmeire szabad-  és kötött-
fogásban egyaránt, melyen 
a kontinens több mint 300 
legjobbja próbált tudása 
legjavát nyújtva érmeket 
szerezni. Horváth István 
tanítványa a 47 kg-osok 
között a 31 fős mezőnyben 
egy görög vetélytársat kön�-
nyedén legyőzve két szo-
ros vereséget szenvedett, 
s így a középmezőnyben 
15.-ként zárta a belgrádi 

Eb-küzdelmeket, majd pár 
nappal később egy rangos 
csehországi viadalon Nový 
Jičínben aranyéremmel 
vigasztalódott, és a hagyo-
mányos utrechti seregszem-
lén is tisztességgel helytállt.  
Oláh Olivér tanítványai 
kadett kategóriában négy 
igen színvonalas nemzet-
közi versenyen is jelesked-
tek. Előbb a csehországi 
Chomutovban, majd Duna-
szerdahelyen a megyei diák-

olimpián képviselték 
klubunkat sikeresen.  
Rimaszombatban a sza-
badfogásúak országos 
bajnokságán Ágh Atti-
la (58 kg) aranyérmet 
szerzett, majd csapat-
ban a vásárúti országos 
kadett csapatligában a 
somorjai Gladiátornak 
az ezüstérem jutott. A 
májusi sikerek kicsú-
csosodása somorjai 
szemszögből a cseh-
országi Kladnóban 

rendezett Lidice elnevezésű 
több mint 300 fős mezőnyt 
jelentő diák- és kadettviadal 
jelentette. A cseh, len-
gyel, orosz, norvég, dán, 
német, svéd és horvát 
indulók között valamen�-
nyi somorjai Oláh-tanít-
vány éremmel tért haza. 
Aranyérmeseink: Ágh Atti-
la (2001-es születésű, 58 
kg) és Holocsi Bence (2000,  
76 kg). Ezüstérmesek: Oláh 
Oliver (2001, 63 kg), Szelle 
Tamás (2002, 69 kg). Bronz-
érmeseink: Rabina Róbert 
(2002, 85 kg), Čukan Juraj 
(2005, 52 kg) és Bartalos  
Marek (2005, 57 kg).

Szinte a semmiből is nagy dol-
gokat lehet produkálni, ha az 
ember olyan egyszerű erények-
kel felvértezetten vág neki a 
munkának, mint a szeretet, 
szorgalom, akarat, kitartás, 
becsület, elszántság. Ezt iga-

zolja a somorjai FK eddig több 
mint egy évtizedes sikersztorija, 
amelyet Lengyel Tibor klub-
menedzser és társai értek el 
az előbb említett emberi eré-
nyek „gyakorlásával”. Sokszor 
különutasoknak tartották őket, 

és mostohaöcskösnek is érez-
hették magukat városunkban a 
nagy testvér, a nagy foci árnyé-
kában. De az árnyékos oldalra 
is besüt néha a nap… Ott is van 
élet, méghozzá pezsgően sike-
res, nyüzsgő, boldog sportélet. 
Az évek izzadságszagú hétköz-
napjai most ünnepnapokkal 
társultak: az FK Somorja-Gútor 
két tehetséges tinédzsere, ifj. 
Lengyel Tibor és Sípos József 
– akik a nagypályán is nem-
csak szorgalmukkal, hanem 
kivételes tehetségükkel immár 
évek óta igazolják, hogy az FK 
Somorja berkein belül színvo-
nalas munka folyik – most behí-
vólevelet kaptak. Na nem regru-
tának a hadseregbe, hanem a 
szlovák juniorfutsal válogatott 
edzőtáborába és portugáliai 
nemzetközi tesztmeccseire, 
merthogy Tibi és Jóska nem-
csak a nagy pályán, hanem a 
teremben, a futsal műfajában is 
jeleskednek, sőt ott jeleskednek 
csak igazán. Portóban a nem-
zetközi fórumon mindketten 
saját bőrükön tapasztalhatták, 
hogy a világ élvonalába tarto-

zó portugáloktól még bőven 
van mit tanulni. A szlovák juni-
orválogatott Sipossal és Len-
gyellel a soraiban két vereséget 
szenvedett (0 : 1 és 1 : 4), de a 
mi fiataljainkat Skorec edző 
külön megdicsérte, így a válo-
gatott soron következő, zsolnai 
edzőtáborába ismét meghívást 
kaptak. Jóska és Tibor egyéb-
ként immár egy éve a legjobb 
szlovák futsalteam, a pozsonyi 
Slovmatic- Fofo juniorcsapa-
tában lövik a gólokat a junior-
Extraligában, sőt Sipos már 
nemegyszer bizalmat kapott a 
felnőtt-élvonalban is, és gólt is 
szerzett! Jóskát egyébként több 
nemzetközi FIFA-menedzser 
– köztük a legsikeresebb szlo-
vákiai játékosügynök, Csontó 
Károly is – szinte naponta 
bombázza jobbnál jobb kül-
földi ajánlatokkal, de a 16 éves 
tehetség egyelőre édesanyjára 
hallgatva inkább a tanulást 
helyezi (bölcsen) előtérbe, 
csak aztán jön a foci, bár saját 
bevallása szerint természete-
sen jobban szeret focizni, mint 
tanulni…

A kemény és többnyire „száraz” 
edzéseket végre vízre, azaz ver-
senyre cserélték kajakosaink, 
kenusaink.  Vas Géza tanítvá-
nyai, élükön Zalka Csabával, jó 
szokásukhoz híven éremesővel 
nyitották az idei versenyszezont 
is.  Előbb Nyitranovákiban, a 
hosszú távú szlovák bajnoksá-
gon, az 5 km-es távokon vitéz-
kedtek. Aranyérmeseink, junio-
rok: Zalka Csaba 2 x (egyéniben 
és párosban is), Libai Denisz, 
kadettok: Libai Zsolt és Sere-
gi Karolina. Ezüstérmeseink, 
mind kadettok: Libai Zsolt, 
Tóth Alex, Seregi Karolina, Sidó 
Bianka (ő még diák korosztá-
lyú!). Bronzérmeseink, junior: 
Húsvéth Tamás, kadett: Hor-
váth Emma. A híres pöstyéni 
nemzetközi regattán, amelyen 
17 nemzet legjobbjai indultak 
– köztük a legerősebb összeál-
lítású német, cseh, orosz, len-
gyel, magyar küldöttséggel –, a 
somorjaiaknak is jutott néhány 
igen értékes dobogós helyezés. 
Zalka Csaba – akárcsak tavaly 

a plovdivi junior-világbajnok-
ságon, ezúttal is stílusosan: 
ha már Pöstyénben járt és ver-
senyzett, méghozzá nem is 
akárhogyan, akkor valamennyi 
éremfajtából kiharcolt egyet-
egyet – meggyőző fölénnyel nyer-
te a 200 méteres sprint számot, 
ezüstérmes lett 500 méteren, és 
bronzzal fejezte be az 1 kilométe-
res távot. A kadettok sem akartak 
lemaradni juniorsztár csapattársuk 
mögött. Tóth Alex kajak négyes-
ben 500 méteren (nem somorjai 
társakkal) aranyat szerzett, K 2500 
méteren pedig bronzot.  Libai 
Zsolt K1 500 méteren és K2 500 
méteren egyaránt a dobogó har-
madik fokára állhatott fel. Seregi 
Karolina ezüstből triplázott (K2 
500 m, K2 1000 m és K4 500 
m – nem somorjai társakkal), a 
kenus Eduard Stryček pedig két 
ezüsttel (C2 500 m, C2 1000 m) 
gazdagította a somorjaiak sze-
zonnyitóját a fürdővárosban. 
Erre szokták mondani: kezdet-
nek nem rossz… 

Összeállította: D. Tok Ernő  

birkózás

futsal

KAJAK-KENU 

Májusban történt

Szeiler Mátyás
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Remek idényt produkáltak az STK Somorja labdarúgói

Az STK Somorja 103 éves 
történelmének legsikere-
sebb idényét mondhatja 
magáénak. A kék-fehé-
rek a második ligában a 
negyedik helyen végeztek. 
Csapatunk egyik legjobb 
játékosa a klub neveltje, 
Horváth Csaba volt.
Csaba, hogyan tekintesz 
vissza a 2016/17-es idény-
re? 

– Egy szóval: nagyon sike-
resnek érzem. 
Bővebben is ki tudnád fej-
teni?
– Az idényt két részre kell 
osztani. Az elsőben célunk 
az volt, hogy az alap-
szakasz után az első hat 
között legyünk. Ez sikerült. 

Fantasztikusan kezdtünk, 
remek győzelmi sorozatot 
produkáltunk annak ellené-
re, hogy sok sérültünk volt. 
Volt egy kellemetlen idősza-
kunk volt, de sikerült kilá-
balnunk belőle, és az évet 
az ötödik helyen zárnunk.
Aztán jött a tavaszi rakéta-
rajt...
– Csak két pont előnyünk 
volt a nem továbbjutó hete-

dik helyen álló csapat előtt, 
ezért nagyon fontos volt 
a rajt. De az első három 
meccset megnyertük, és 
ezzel biztosítottuk helyün-
ket a legjobbak között. 
Csapatunk erősségét jelez-
te, hogy egyszer sem csúsz-
tunk le a „csík“ alá, mindig 

feljutó helyen voltunk.
Itt nem kezdtetek jól, de 
aztán ismét egy nyolc-
meccses veretlenségi 
sorozat következett.
– Célunk az volt, hogy 
minél jobban szerepeljünk. 
Ez sikerült is. A rájátszás-
ban csak kétszer kaptunk 
ki. Mind a két vereség a bal-
szerencse műve volt. Egy-
egy véletlen góllal kaptunk 
ki Liptószentmiklóson és 
itthon is a VSS Kassa ellen.

Milyen volt az összhang a 
légiósok és a hazai játéko-
sok között?
– Nagyon jól összerázód-
tunk. Voltak játékosok 
(Leonel, Levi), akik már 
hosszabb ideje vannak az 
STK-ban. Nagyon jó húzás 
volt, hogy Peu télen nálunk 
maradt, nem igazolt el. 
Be is bizonyította kivé-
teles képességeit, hiszen 

gólkirály lett. Remek őszt 
produkált Luiz Fernando, 
aki bekerült a Fluminense 
csapatába. Helyette télen 
érkezett Marlon. Ő gyor-
san a kezdőcsapat tagja 
lett. Említettem az argen-
tin Leonelt, akit már szinte 
somorjainak lehet nevezni. 
Fantasztikus ember, a szí-
vét mindig kiteszi a pályán. 
Nem is csodálkozom rajta, 
hogy a közönség kedvence 
lett.
És a hazai játékosok?
– Nagyon örülök, hogy fej-
lődnek a fiatalok. Itt Marič-
Bjekičre, Ágh Zoltánra és 
Ozogány Dávidra gondolok. 
Mi, öregek pedig tartottuk a 
frontot... (mosoly)
Van még valami, ami örö-
met szerzett?
– Nagyon jó, hogy növeke-
dett a nézőszám a Pomléban. 
Még úgy is, hogy az utolsó 
meccseket munkanapokon, 
szerdán játszottuk.
Hogyan tovább?  
– Jövőre még nagyobbak 
lesznek az elvárások, tovább 
kell lépnie a csapatnak. Meg-
látjuk, mit hoz a nyár.
Remélem, Horváth Csaba 
továbbra is az STK-ban fog 
szerepelni...
– Ezt még nem tudom biz-
tosan. Hál´ istennek egész-
séges vagyok, folytatha-
tom a pályafutásomat. Egy 
biztos: hogy július elején 
a családommal kirándulni 
megyek... Utána meg majd 
meglátjuk, hogyan tovább.

Duducz Tibor
Őry Tibor felvétele

Történelmi siker

Július 8-án és 9-én Kajak-kenu Samaria-kupa
Az olimpikonok is itt lesznek
A július Somorján újra a kajakosokról szól. A 
csölösztői Lagúna tavon ismét sor kerül a Samaria-
kupa (július 8–9.) versenyre. 
– A rendezvény kétnapos lesz, a versenyek kétszáz, illet-
ve kétezer méteren folynak – nyilatkozta a rendezvény 
szervezője, Tóth Imre, a KCK Somorja elnöke. 
Lapzártakor még nehéz a résztvevők névsoráról beszél-
ni, mivel egy héttel a Samaria-kupa után felnőtt-Európa-
bajnokság lesz a bulgáriai Plovdivban, de nagy valószí-
nűséggel itt lesznek városunk olimpikonjai, Linka Tibor 
és Farkas Vince is – ha nem is vízen, hanem a nézők 
között.         					     (duc)

Ismét Felvidéki Vágta!
Ha június, akkor Felvidéki 
Vágta. Ebben az évben két-
napos lesz a rendezvény. A 
sikabonyi reptéren június 
23-án és 24-én kerül sor az 
izgalmas lóversenyre. 
Somorját – akárcsak az 
első két évben – ismét Egri 
Árpád fogja képviselni. 
Két éve Árpi lett a győztes, 
tavaly viszont szerencsétle-
nül bukott. Idén Roven nevű 
lovával indul. ,,Elkezdtük az 

edzéseket, készülünk a vág-
tára. Szeretnénk minél job-
ban szerepelni” – jegyezte 
meg a hodosi lovas.
Versenyen kívül a lovasbe-
mutatók mellett színvonalas 
kulturális programok szóra-
koztatják majd az érdeklő-
dőket. Június 23-án a közön-
ség az egész estét betöltő 
Csárdáskirálynőt láthatja, 
szombaton pedig az Edda 
Művek lép színpadra.     (duc)     
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2017. április 13-án Oláh Ladislav Emanuel, április 26-án 
Havlíková Katarína és Takács Ladislav, május 1-jén 
Poláčková Zoya, május 5-én Herc Richard, május 8-án 
Lengyelová Sofia, május 9-én Švec Damian és Pék Elias, 
május 12-én Pašková Natália, május 18-án Fördös Ádám 
látta meg a napvilágot.
Sok sikert, újszülöttek!

SZÜLETETT

2017. április 7-én Sípos Tibor 60 éves korában, április 
24-én Horváth Mária 77 éves korában, április 25-én 
Kovács Terézia 75 éves korában, május 3-án Garai Gyula 
79 éves korában, május 6-án Pokstaller János 72 éves 
korában, május 14-én Tosecký Ivan 61 éves korában, 
május 20-án Galbáčová Anna 87 éves korában, május 
22-én Krček Jozef 60 éves korában és Strasser Ferenc 92 
éves korában távozott az élők sorából.
Béke poraikra!

ELHUNYT

KÖSZÖNTŐ

házasságot kötött

Jó egészséget, sok erőt, boldogságot kívánunk azon pol-
gártársainknak, akik júniusban töltik be 70., 75., 80., 85. 
és ennél többedik életévüket: Neviďanská Eva, Galambos 
Zsuzsanna, Štengelová Zuzana, Mikloš Štefan, Szalay 
Ilona, Nagy Zsuzsanna, Pethő Mária, Popová Anna, 
Tóth Aranka, Kiss Anna, Šebová Lucia, Czafik Éva, 
Leisztner László, Varga Erzsébet, Csikmák András, 
Vízy Otília, Škabla František, Kapušťárová Irena, Armai 
Ferenc, Pörsök József, Varga Ferenc, Németh Éva, Pau-
lik János, Lengyel Margit, Buranský Emil, Stifter Ilona, 
Kertész László, Mériová Juliana.   

2017. május 5-én Méri László és Hegedűs Darina, 2017. 
május 13-án Hegyi Gábor és Kovácsová Adela, 2017. 
május 20-án Hollósy Ladislav és Slamová Michaela, vala-
mint Csölle Tibor és Szijjártó Zsuzsanna, 2017. május 
27-én Jerábek Attila és  Bucsuházy Krisztina. 
Gratulálunk!

megemlékezések

köszönetnyilvánítás

Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk 
június 30-án, halálának 3. évfordulóján a 
drága jó férjre, édesapára és nagyapára,
Sipos Károlyra.
Akik ismerték és szerették, szenteljenek 
emlékének egy néma pillanatot ezen a 
számunkra oly szomorú évfordulón.

A gyászoló család

„Míg éltél, szerettünk, míg élünk nem feledünk.”

Szemünkben könnyekkel, szívünkben mély 
fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik 
ismerték és szerették, hogy életének 72. 
évében elhunyt

 Pokstaller János.
 Hálás szívvel mondunk köszönetet 

mindazoknak, akik drága szerettünk 
temetésén 2017. május 11-én a somorjai temetőben 
megjelentek és mély gyászunkban osztoztak.

A gyászoló család

„Ha el is mentél, mindig itt leszel...”

Fájó szívvel emlékezünk június 8-án, 
halálának 10. évfordulóján
Világi Mihályra (Tejfalu).

Emlékét örökké őrző szerető családja

• �Június 14.   Molière: A mizantróp – a kassai Thália Színház 
előadása – 19.00 

• �Június 15.  A Németh-Šamorínsky István Művészeti Alapisko-
la végzős diákjainak táncbemutatója – 18.00

• �Június 16.   A Németh-Šamorínsky István Művészeti Alap-
iskola koncertje az alsó tagozatos diákok részére – 9.30, az 
alapiskolák felső tagozatos diákjainak részére – 11.00

• �Június 18. A La Suerte táncstúdió gálaműsora –  17.00 
• �Június 22.  A Csali Gyermek-néptáncegyüttes a Fölszállott 

a páva tavalyi győzteseként Tajvanba utazik. A tajvani turné 
műsorát mutatja be a hazai közönségnek 16.00 órai kezdettel

• �Június 23. és 24.  Korona-udvar – Zenei Napok. Fellép a 
Duna Folk Band, a Rivalda Színház, Lajkó Félix, a Harmonia 
Classica, a Dura end the Blues Club, a Renton and the Error 
Jam és mások – 18.00

városi művelődési központ

Meditációs tanfolyam
Minden hétfőn 18.30 órai kezdettel, négy héten keresztül.

A kezdés ideje: 2017. június 5.
A rendszeres meditáció megtanít átélni a jelen pillanatot. 
Figyelmünk tartós megőrzésével lelkünk kincseit kapjuk 

ajándékba.
„A meditáció révén új világ tárul fel előttünk: beléphetünk 

a Fény és a Szeretet földjére.”
Helyszín: Fő utca 62., 1. emelet, Somorja.

Jelentkezés: Süveg Tünde, tel.: 0918 604 568.
A RÉSZVÉTEL DÍJTALAN.

Az utóbbi években egyre népszerűbbé válik az íjászat, 
egyre több íjászklub alakul vidékünkön is. A sportág 

kedvelői és az érdeklődők egy kellemes napot tölthetnek 
el 2017. június 17-én Gancsházán, a Bartal családi pin-
cészet területén, ahol reggel nyolc órától négy kategóriá-

ban kerül megrendezésre 
a BARTAL-NYÍL elnevezésű 3D íjászverseny. 

A szervezők mindenkit nagy szeretettel várnak a ren-
dezvényre, melyen gasztronómiai élvezetekből sem lesz 

hiány. www.samorin.sk
Napi aktuális hírek:

Zenésztalálkozó –  Muzsikus fesztivál
A Pomlé szabadtéri színpadán 2017. július 5-én megrende-
zésre kerül a Somorja és környéke zenekarainak és zenésze-
inek I. nagyszabású találkozója. Fellépnek ma is működő, 
valamint a régióban régebben ténykedő zenészek, előadók, 
zenekarok. Közel húsz formáció (zenekar, énekkórus, szó-
lista), mindenki, aki részt vesz városunk zenei kultúrájának 
alakításában. 



Jó tanácsok kertészkedőknek
Június a nyár első hónapja, 
amely magával hozza az első 
szüretelés örömét, de emel-
lett sok más feladat is elvég-
zésre vár.
Kezdjük a kellemesebb rés�-
szel, a szürettel. Legkorábbi 
bogyós gyümölcsünk az eper, 
amely már május végétől folya-
matosan szedhető. Azonban 
nem kis gondot okozhatnak 
a meztelen csigák, amelyek 
szintén részt kérnek a finom 
csemegéből. Az érés idősza-
kában csigacsapdával, illetve 
zselés állagú gátlószerrel véde-
kezhetünk ellenük. A madarak 
(főleg a feketerigók) szintén 
fenik a „csőrüket” eme ízletes 
finomságra. Ellenük a madár-
hálós takarás nyújthat védel-
met. Ez a módszer egyébként 
alkalmazható a cseresznye és a 
meggy megóvásara is.
Folytassuk az alma és szőlő 
gombabetegségek elleni védel-
mét. Az almafákat lisztharmat 
és varasodás ellen permetez-
zük (Kumulus, Thiovit Jet, 
Topas 100EC, ill. Syllit 65WP, 
Chorus 50WG, Zato 50WG). 
A levéltetvek, illetve az alma-
moly ellen ajánlatos még 
rovarirtót (Mospilan 20SP, 

Dursban 480EC, Karate Zeon 
EC, Decis Protech, Marvick 
2F) és tapadószert (Silwet) is 
hozzákeverni. Ezenkívül az 
alma foltosságának elkerülése 
és eltarthatóságának növelése 
érdekében Kalcidol, ill. Wuxal 
Ca hozzáadását javasoljuk. 
Még két fontos dolog, aminek 
érdemes figyelmet szenteli. Az 
egyik a gyümölcsritkítás. Ez 
nagyon fontos, különösen az 
alma, körte, sárga- és ősziba-
rack esetében. Egymás mel-
lett legfeljebb két gyümölcsöt 
ajánlatos meghagyni, ellenke-
ző esetben a termés aprózó-
dik, illetve a következő évben 
lecsökken. A másik dolog a 
gyümölcsfák nyári zöldmet-
szése. Ezzel a folyamattal kor-
dában tarthatjuk növekedé-
süket, szellősebbé tehetjük a 
koronájukat, ezáltal gátoljuk 
a gombabetegségek és a kárte-
vők terjedését.
 A szőlőt lisztharmat ellen 
Thiovit Jet, Kumulus, AQ-10, 
Topas 100EC szerekkel, pero-
noszpóra ellen pedig Tanos 
50WG, Melody Combi WG, 
Profiler WG szerekkel per-
metezhetjük. Használhatunk 
még kombinált gombaölőt 

is, mint amilyen pl. a Zato 
50WG, illetve a Cabrio Top.
A hagyma peronoszpóra 
elleni védelmét Kuprikol 50, 
Champion 50WG, illetve 
Signum gombaölő szerekkel 
végezzük. 
A rózsa esetében a lisztharmat 
és a barna foltosság ellen a 
Thiovit Jet és Syllit kombiná-
ciójával, illetve Folicul Spray 
alkalmazásával védekezünk.
A díszkertekben az utób-
bi években megjelentek az 
élősövényt (Buxus) károsí-
tó zöld hernyók, amelyek a 
selyemfényű puszpángmoly 
lárvái. Ellenük a Karate Zeon 
EC, illetve a Dursban 480EC 
rovarölő szer hatásos. 
A fűből, illetve a gyepszőnyeg-
ből a kétszikű gyomnövények 
ellen (pl. gyermekláncfű) 
Bofix szelektív gyomirtóval 
védekezünk. A tápanyagpót-
lást lehetőleg lassan lebomló 
fűműtrágyával végezzük. Az 
öntözést inkább reggel végez-
zük, ugyanis esti öntözéskor 
a fű reggelig nedves marad, 
ez pedig elősegíti a gombabe-
tegségek kialakulását. A nyá-
ri hónapokban egyébként a 
füvet hetente ajánlatos nyírni 

3–5 cm magasságra.
Sajnos, úgy látszik, ebben az 
évben is szúnyoginváziónak 
nézünk elébe. Ellenük Kon-
takt rovarölővel védekezhe-
tünk, amelyet a fákra, bokrok-
ra és a fűre permetezünk. 
Végezetül egy-két jó tanács a 
azoknak, akik a nyári melege-
ket kerti medencével próbálják 
elviselhetőbbé tenni. A leg-
fontosabb dolog a medence 
vízzel való feltöltése után a 
víz pH-értékének a beállítása. 
Ezt 7,0-7,4 közötti szintre kell 
beállítani. Ha ez az érték ala-
csonyabb, akkor a víz csípi a 
szemet, ha magasabb, akkor 
lecsökken a vízminőséget 
karbantartó vegyszerek haté-
konysága. A következő dolog 
a klórszint beállítása, amely-
nek célja az algák és más bak-
tériumok elszaporodásának 
megakadályozása. Ezt leggyor-
sabban sokkoló klórozással 
érhetjük el. A klór szinten 
tartására általában megfelel a 
kombinált klórtabletta, amely 
a klóron kívül algaölőt, stabi-
lizátort és pelyhesítőt is tartal-
maz.

Lelkes Róbert,
Agrosam, Gazda sor 41., Somorja

ŠAMORÍN, Gazdovský rad 41- DOM SLUŽIEB, Tel.: 031/562 22 52  www.agrosam.sk

Bazénová chémia
Medence kemikáliák

Aku náradie
Akkus kertigépek

OD

129 €



5. júla 2017. július 5.

DHZ Hasičská hudba Duna Folk Band Harmonia Classica 
Sancta Maria Híd vegyes kar ZUŠ Band Alex band  The People Nomad

Magister Németh Imre Deja Vu Mattias Müller GOOD FEELING Criminals
Black Mojo MORGAIN  The BUTCHERS ANTIPETI DEEP VOICE group

Lengyel Pista & PP band Konflikt NEW HOOLIGANS
RóMEó VÉRzIK  RENTON and the error jam

mestský park pomlé városi park

festival sa realizuje s finančnou podporou mesta Šamorín
a fesztivál Somorja város anyagi támogatásával valósul meg

celodenný festival

egésznapos fesztivál


